
 

1 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 331/2025  

(Ειδική Συμπληρωματική Πράξη επί της υπ’ αριθ.  317/2025 Απόφασης  

- α. 66Ε παρ. 10α υποπαρ. 2 περ. γ’ ν. 2121/1993) 

 

H Επιτροπή για τη Γνωστοποίηση Διαδικτυακής Προσβολής Δικαιωμάτων 

Πνευματικής Ιδιοκτησίας και Συγγενικών Δικαιωμάτων (ΕΔΠΠΙ) συνεδρίασε μυστικά 

στις 12 Φεβρουαρίου 2025, ημέρα Τετάρτη στην έδρα αυτής και σε πλήρη απαρτία, με 

την παρουσία των Παναγιώτη Τσίρη, Προέδρου, Ασημίνας Γιαννοπούλου, Γραμματέα 

και Αικατερίνης Ηλιάδου, Μέλους για να αποφασίσει επί της με αριθ. πρωτ. 

64168/1729/2025 (620) συμπληρωματικής αίτησης επί της υπ’ αριθ. 317/2025 

Απόφασης της Επιτροπής, την οποία υπέβαλε η αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία με 

την επωνυμία «Εταιρεία Προστασίας Οπτικοακουστικών Έργων» (ΕΠΟΕ) με έδρα στο 

Χαλάνδρι Αττικής επί της Λ. Μεσογείων αρ. 275, στην αρμόδια υπηρεσία της Εθνικής 

Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) και κοινοποίησε στην 

Επιτροπή, δυνάμει της περ. γ’ της υποπαρ. 2 της παρ. 10Α του άρθρου 66Ε του ν. 

2121/1993.    

Ι. Δυνάμει της ως άνω συμπληρωματικής αίτησης που κατέθεσε η ως άνω εταιρεία 

αιτήθηκε από την αρμόδια υπηρεσία Επιφυλακής της ΕΕΤΤ  τη διακοπή από τους 

αρμόδιους παρόχους της πρόσβασης σε δύο (2) νέες διευθύνσεις διαδικτυακού 

πρωτοκόλλου (IP addresses), στις οποίες κατά τους ισχυρισμούς της και δυνάμει της 

σχετικής υποβληθείσας τεκμηρίωσης, μεταφέρθηκε, άλλως έχει ανακατευθυνθεί σε 

αυτές μέρος της παράνομης -άνευ αδείας- δραστηριότητας που είχε διαπιστωθεί με την 

ανωτέρω Απόφαση της ΕΔΠΠΙ, και συγκεκριμένα στις εξής: 

103.244.144.138 

149.57.62.7 

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αριθ. 317/2025 Απόφασή της, 



 

2 
 

2. Την από 3.2.2025  και με αριθ. πρωτ. 52061 Απόφαση - Εισήγηση της ΕΕΤΤ, 

και τα εκεί αναφερόμενα έγγραφα, δυνάμει της οποίας εισηγήθηκε προς την 

ΕΔΠΠΙ την έκδοση συμπληρωματικής πράξης επί της ως άνω Απόφασής της 

προκειμένου να συμπεριληφθεί σε αυτή και οι ως άνω πρόσθετες διευθύνσεις 

διαδικτυακού πρωτοκόλλου (IP addresses), καθώς σε αυτές έχει μεταφερθεί η 

παράνομη μετάδοση γεγονότων για τα οποία είχε εκδοθεί η ως άνω Απόφαση, 

3. Την ως άνω με αριθ. πρωτ. και φόρμας συμπληρωματική αίτηση της ΕΠΟΕ και 

τα προσκομιζόμενα σε αυτή στοιχεία,  

1. Το εξερχόμενο έγγραφο με αριθ. πρωτ. Επιφυλακής 35/15.01.2025 με θέμα 

«Διακοπή πρόσβασης σε διευθύνσεις διαδικτυακού πρωτοκόλλου (IP 

addresses)», 

2. Την περ. γ’ της υποπαρ. 2 της παρ. 10Α του άρθρου 66Ε ν. 2121/1993, 

και κατόπιν σχετικού ελέγχου που διενεργήθηκε επί των προσκομισθέντων στοιχείων, 

έκρινε ως ακολούθως: 

ΙΙ. Η αιτούσα ενημέρωσε την αρμόδια υπηρεσία της ΕΕΤΤ για την ανάγκη διακοπής 

πρόσβασης στις παρακάτω διευθύνσεις διαδικτυακού πρωτοκόλλου (IP Address) 

δεδομένου ότι σε αυτές, σύμφωνα με τους ισχυρισμούς της, είχε μεταφερθεί μετά την 

έκδοση της υπ’ αριθ. 317/2025 Απόφασης της Επιτροπής η παράνομη -άνευ 

προηγούμενης αδείας- μετάδοση των γεγονότων που αναφέρονται στην εν λόγω 

Απόφαση: 

103.244.144.138 

149.57.62.7 

Η αρμόδια υπηρεσία της ΕΕΤΤ με δεδομένο ότι δυνάμει των υποβληθέντων αρχείων 

τεκμηρίωσης επί της εν λόγω αίτησης κρίθηκε ότι επιβεβαιώνεται ότι δια των εν λόγω 

διευθύνσεων διαδικτυακού πρωτοκόλλου (IP addresses) αναμεταδόθηκαν αθλητικά 

γεγονότα, τα οποία εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής της υπ’ αριθ. 317/2025 Απόφασης 

της Επιτροπής κάλεσε τους παρόχους πρόσβασης στο διαδίκτυο να διακόψουν την 

πρόσβαση στις πρόσθετες ως άνω διευθύνσεις διαδικτυακού πρωτοκόλλου (IP 

addresses).    

 



 

3 
 

Έπειτα από διενέργεια έρευνας εκ μέρους της Επιτροπής των στοιχείων της αίτησης 

για τον σκοπό της επαλήθευσης ή μη της μεταφοράς της παράνομης δραστηριότητας 

στις αναφερόμενες ως άνω διευθύνσεις διαδικτυακού πρωτοκόλλου (IP addresses) 

προκύπτουν τα εξής: 

 

Στα συνημμένα στην υπό κρίση συμπληρωματική αίτηση στοιχεία 

συμπεριλαμβάνονται έγγραφα, αρχεία εικόνων, οπτικοακουστικά αρχεία και εν γένει 

αναλυτική τεκμηρίωση, τα οποία επιβεβαιώνουν τη μεταφορά της παράνομης 

μετάδοσης αθλητικών γεγονότων επί της οποίας δικαιούχος είναι η αιτούσα από τις 

διαλαμβανόμενες στην υπ’ αριθ. 317/2025 Απόφαση της Επιτροπής διευθύνσεις 

διαδικτυακού πρωτοκόλλου στις παρακάτω: 

103.244.144.138 

149.57.62.7 

Επειδή σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 317/2025 Απόφαση της Επιτροπής, η διακοπή 

πρόσβασης της παράνομης μετάδοσης εκτείνεται πέρα από κάθε όνομα χώρου 

(domain name) και/ή διεύθυνση διαδικτυακού πρωτοκόλλου (IP address), για το/ην 

οποίο/α ρητά γίνεται μνεία σε εκάστη Απόφαση και σε κάθε άλλο όνομα χώρου 

(domain name) ή/και διεύθυνση διαδικτυακού πρωτοκόλλου  (IP address) στο/η 

οποίο/α έχει τυχόν μεταφερθεί η παράνομη μετάδοση μετά την έκδοση των ως άνω 

Αποφάσεων.   

 

Επειδή από το σύνολο των σχετικών στοιχείων που προσκόμισε η αιτούσα προκύπτει 

και επιβεβαιώνεται εκ νέου η μεταφορά της παράνομης -άνευ αδείας- μετάδοσης από 

τις διαλαμβανόμενες στην ως άνω συσχετιζόμενη Απόφαση διευθύνσεις διαδικτυακού 

πρωτοκόλλου (IP addresses) σε αυτές που περιλαμβάνονται στην υπό κρίση 

συμπληρωματική αίτηση. 

Επειδή από την ως άνω μεταφορά της παράνομης -άνευ αδείας- μετάδοσης 

παραβιάζεται η υπ’ αριθ. 317/2025 Απόφαση της Επιτροπής, και επαναλαμβάνεται η 

οικείως διαπιστωθείσα προσβολή συγγενικών δικαιωμάτων της αιτούσας - δικαιούχου.  

Επειδή κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στην υπ’ αριθ. 317/2025 Απόφαση της 

Επιτροπής.  



 

4 
 

Επειδή δεν υφίσταται χρονικός περιορισμός για την άσκηση συμπληρωματικής 

αίτησης.  

Επειδή δεν απαιτείται η καταβολή νέου τέλους για την εξέταση συμπληρωματικής 

αίτησης.  

 ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ ΑΥΤΟΥΣ 

η Επιτροπή 

Αποφασίζει την έκδοση της παρούσας συμπληρωματικής απόφασης επί της υπ’ αριθ. 

317/2025 Απόφασής της  δυνάμει της περ. γ’ της υποπαρ. 2 της παρ. 10Α του άρθρου 

66Ε ν. 2121/1993. 

Διατάσσει τους παρόχους πρόσβασης στο διαδίκτυο στους οποίους εστάλη η ως άνω 

Εντολή της ΕΕΤΤ να διακόψουν την πρόσβαση πλέον των διευθύνσεων 

διαδικτυακού πρωτοκόλλου (IP addresses) που περιλαμβάνονται στην υπ’ αριθ. 

317/2025 Απόφαση της Επιτροπής και στην παρακάτω ως εξής: 

Μέχρι τις 9.10.2025 στην: 

103.244.144.138 

149.57.62.7 

Η παρούσα να κοινοποιηθεί στην αιτούσα - δικαιούχο, στους παρόχους πρόσβασης 

στο διαδίκτυο, στους οποίους εστάλησαν οι ως άνω Εντολές της ΕΕΤΤ και στη 

Διεύθυνση Τηλεπικοινωνιών της ΕΕΤΤ.  

Σύμφωνα με την υποπαρ. 4 της παρ. 10Α άρθρου 66Ε ν. 2121/1993, οι διαχειριστές και 

ιδιοκτήτες των ιστοτόπων ή ονομάτων χώρου, που αναφέρονται στην παρούσα 

απόφαση της Επιτροπής, μπορούν να προσφύγουν κατ` αυτής ενώπιον του Διοικητικού 

Εφετείου Αθηνών, εντός δέκα (10) ημερών από την γνωστοποίηση της απόφασης προς 

αυτούς εφαρμοζόμενων κατά τα λοιπά των οριζόμενων στην εν λόγω παράγραφο και 

στην επόμενη αυτής. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΟ ΜΕΛΟΣ 



 

5 
 

(Ακολουθούν υπογραφές) 

Ακριβές αντίγραφο εκ του πρωτοτύπου 

Αθήνα 12.2.2025 

 

Για την ΕΔΠΠΙ 

 

 

 

Ο Πρόεδρος 

 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΓΙΑ ΤΗ ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗΣ ΠΡΟΣΒΟΛΗΣ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΗΣ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΣΥΓΓΕΝΙΚΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ (ΕΔΠΠΙ) 

Μετσόβου 5, 106 82 Αθήνα 

Τηλ. 213 214 7800 


		2025-02-17T11:45:47+0200




